
Ved Fjorden 2 A/S

Ved Fjorden 6B 2.th, 7600 Struer

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 33 59 54 25

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2018

Jørgen Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ved Fjorden 2 A/S Ved Fjorden 6B 2.th 7600 Struer CVR-nr.: 33 59 54 25 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Struer
Bestyrelse	Annemette Færch, formand Troels Wium-Andersen Rasmus Færch
Direktion	Rasmus Færch
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltvej 16 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Sydbank Nygade 15 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, udvikling og administration af fast ejendom samt al handel og aktivitet i tilknytning til nævnte virksomhed, herunder bebyggelse og udlejning til centerformål, dagligvarebutikker, specialbutikker, liberale erhverv, klinikker, udstilling og lignende samt til boligbyggelse og udlejning, parkeringspladser og andre lignende offentlige formål.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 12.707.750, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 10.650.227.

Bestyrelsen finder resultatet utilfredsstillende.

Der budgetteres med et betydeligt bedre resultat i det kommende år.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er ekstraordinært påvirket af nedskrivninger på anlægsaktiver for i alt DKK 14 mio.

Nedskrivningerne er foretaget ved den årlige gennemgang af materielle anlægsaktiver til vurderet genindvindingsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		279.467	2.042.791
Personaleomkostninger	1	-119.140	-74.304
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-15.145.037	-1.817.611
Resultat før finansielle poster		-14.984.710	150.876
Finansielle indtægter		14.865	8.782
Finansielle omkostninger	3	-1.322.141	-1.225.743
Resultat før skat		-16.291.986	-1.066.085
Skat af årets resultat	4	3.584.236	234.451
Årets resultat		-12.707.750	-831.634

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-12.707.750	-831.634
		-12.707.750	-831.634

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		67.209.683	52.121.634
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		709.400	5.143.035
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.633.291	26.604.868
Materielle anlægsaktiver	5	74.552.374	83.869.537
Anlægsaktiver		74.552.374	83.869.537
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		70.729	221.508
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.104	0
Andre tilgodehavender		966.499	812.776
Udskudt skatteaktiv	6	1.873.787	0
Selskabsskat		524.322	349.278
Periodeafgrænsningsposter		0	20.375
Tilgodehavender		3.448.441	1.403.937
Likvide beholdninger		152.410	48.343
Omsætningsaktiver		3.600.851	1.452.280
Aktiver		78.153.225	85.321.817

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.150.227	22.857.977
Egenkapital	7	10.650.227	23.357.977
Hensættelse til udskudt skat	6	0	1.186.127
Hensatte forpligtelser		0	1.186.127
Gæld til realkreditinstitutter		19.377.385	20.315.331
Langfristede gældsforpligtelser	8	19.377.385	20.315.331
Gæld til realkreditinstitutter	8	956.600	941.438
Leverandører af varer og tjenesteydelser		331.025	1.346.820
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.649.061	38.132.558
Deposita		111.165	0
Anden gæld		77.762	41.566
Kortfristede gældsforpligtelser		48.125.613	40.462.382
Gældsforpligtelser		67.502.998	60.777.713
Passiver		78.153.225	85.321.817
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	118.624	73.930
Andre omkostninger til social sikring	516	374
	<u>119.140</u>	<u>74.304</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.135.161	1.817.611
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	14.009.876	0
	<u>15.145.037</u>	<u>1.817.611</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	855.807	1.079.979
Andre finansielle omkostninger	466.334	145.764
	<u>1.322.141</u>	<u>1.225.743</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-524.322	-349.278
Årets udskudte skat	-3.059.914	114.827
	<u>-3.584.236</u>	<u>-234.451</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle anlægsaktiver under udførelse DKK
Kostpris 1. januar	54.723.021	6.838.317	27.764.773
Tilgang i årets løb	0	1.202.926	4.624.945
Overførsler i årets løb	25.756.427	0	-25.756.427
Kostpris 31. december	<u>80.479.448</u>	<u>8.041.243</u>	<u>6.633.291</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.601.387	1.695.282	1.159.902
Årets nedskrivninger	8.500.000	5.509.876	0
Årets afskrivninger	1.008.476	126.685	0
Overførsler i årets løb	1.159.902	0	-1.159.902
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>13.269.765</u>	<u>7.331.843</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>67.209.683</u>	<u>709.400</u>	<u>6.633.291</u>
Afskrives over	<u>40 år</u>	<u>8 år</u>	

6 Udskudt skatteaktiv

	2017 DKK	2016 DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-1.186.127	-1.071.300
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	3.059.914	-114.827
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>1.873.787</u>	<u>-1.186.127</u>

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	22.857.977	23.357.977
Årets resultat	0	-12.707.750	-12.707.750
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>10.150.227</u>	<u>10.650.227</u>

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	15.730.542	16.395.503
Mellem 1 og 5 år	3.646.843	3.919.828
Langfristet del	<u>19.377.385</u>	<u>20.315.331</u>
Inden for 1 år	956.600	941.438
	<u>20.333.985</u>	<u>21.256.769</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	67.209.683	52.121.634
Materielle anlægsaktiver under udførelse med en regnskabsmæssig værdi på	6.633.291	26.604.868

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ejendomsselskabet Nyholmvej, Holstebro ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ved Fjorden 2 A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af indtægter ved salg af ejerlejligheder samt huslejeindtægter, der indregnes lineært i lejeperioden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og moderselskabets dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende bl.a forsikringspræmier.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.